
2020 年 6 月 15 日  

保険薬局 各位 

岩手医科大学附属病院   

薬剤部長  工藤 賢三  

  

  

経口抗がん剤の院外処方せんが発行された外来患者さんへの 

検査値資料の提供と活用に係るご協力のお願い（依頼） 

  

  

平素より当院発行の院外処方せんを応需いただきありがとうございます。 

この度、岩手医科大学附属病院では地域における保険薬局との連携の一環として、患者さんの検査値の一部

について、経口抗がん剤の院外処方せんが発行された外来患者さんへの書面（検査値資料）での提供を推進し

ていくことといたしました。7 月 13 日より、本運用が開始される予定です。保険薬局におかれましては、検査値資

料を処方鑑査に必要な情報としてお役立てていただければと思います。今後、院外処方せんへの検査値の表示

についても検討していく予定です。 

当初、新しい地域連携を目指した運用に関する周知を目的として、集合型研修会の開催を予定しておりました

が、新型コロナウイルス感染症拡大によりやむを得ず見送ることとしました。今般、7 月 10 日（金）に Web 方式に

より本研修会を別紙１のプログラムをもって開催することといたしました。  

つきましては、当院発行の院外処方せんを応需いただいている岩手県の保険薬局薬剤師のご出席に関して、

ご高配くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

病院と保険薬局の地域連携を進めるべく、本運用に関して各保険薬局のお力添えを賜りたく、関係各位への

周知ならびにご助言をお願いしたく、何卒、ご高配くださいますよう宜しくお願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【別紙１】  

岩手医科大学附属病院 

薬薬連携研修会（Web 開催）  

～検査値資料の提供と活用に係る運用～ 

  

開催日 2020 年 7 月 10 日 (金)  18: 30 ～ 19:30  

場 所 Web 開催 （Zoom を利用）  

主 催 岩手医科大学附属病院 薬剤部 

後 援 岩手県薬剤師会、岩手県病院薬剤師会  

対 象 保険薬局薬剤師等  

 

＜プログラム＞  

18：30 ～ 18：35  開会の挨拶               

岩手医科大学附属病院薬剤部 薬剤部長 工藤 賢三 先生  

  

18：35 ～ 19：10 （40 分）   

「検査値資料の提供と活用に係る運用について」（25 分）  

岩手医科大学附属病院薬剤部 化学療法管理室 主任 二瓶 哲 先生 

 

「トレーシングレポートの活用に係る運用について」（15 分）  

岩手医科大学附属病院薬剤部 医薬品情報管理室 主任 於本 崇志 先生 

  

19：10 ～ 19：25  総合討論（意見交換）  

  

19：25 ～ 19:30  開会の挨拶                

 岩手医科大学附属病院薬剤部 薬剤長 工藤 正樹 先生  

 

＜参加登録について＞  

参加を希望される方は、別紙 2 の参加者登録連絡書に必要事項をご記入のうえ、7 月 3 日（金）までに FAX 番号

またはメールアドレス宛に送付してください。 

 

＜本研修会の説明用スライドについて＞ 

参加を希望される方には、登録されたメールアドレス宛に当該ハンドアウトを事前送付させていただきます。 

研修会終了後、岩手医科大学附属病院薬剤部、岩手県薬剤師会のホームページに当該ハンドアウトを開示い

たします。参加されなかった方などに置かれましても、当該ハンドアウトをご参照いただき、本運用への理解を深

めていただきますようお願いいたします。 

 



【別紙２】  

岩手医科大学附属病院 

薬薬連携研修会（Web 開催） 

～検査値資料の提供と活用に係る運用～ 

参加者登録連絡書 

  

岩手医科大学附属病院薬剤部 行  

  

「岩手医科大学附属病院 薬薬連携研修会（Web 開催）」（2020 年 7 月 10 日開催）につきまして、下記の参加者

を登録いたします。  

  

＜参加者＞  

施設の名称                                               

所 属                                                   

氏 名                                                   

住 所                                                   

電 話                                                   

E - m a i l                                                

 

＜その他の連絡事項＞  

 

 

 

 

※ お知らせ ※  

参加者登録連絡書につきましては、7 月 3 日（金）までに下記の FAX 番号またはメールアドレス宛に本申し込み

書をご送付してください。 

FAX： 019-907-2721、 TEL： 019-613-7111（内線：3282）、E-mail：iwate.yakuyaku@gmail.com 

 

本登録に関するご質問は、岩手医科大学附属病院薬剤部（担当：二瓶）までお問合せください。  

Web 会議への参加に際してインターネット回線への接続、マイク、カメラ付きの PC、E-mail が必要です。 

登録された参加者には、後日改めまして Web 研修会の参加方法に関するご案内をさせていただきます。 

 


